
АДМИНИСТРАЦИЯ САМПУРСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

03.02.2021                              пос. Сатинка                                                      № 53  

 

Об определении нормативной стоимости одного квадратного метра общей 

площади жилья по Сампурскому району на 2021 год 

 

На основании постановления Правительства Российской Федерации от 

30.12.2017 № 1710 «Об утверждении государственной программы Российской 

Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильём и 

коммунальными услугами граждан Российской Федерации», постановлением 

администрации Тамбовской области от 05.06.2013 № 586  «Об утверждении 

Государственной программы Тамбовской области «Обеспечение доступным и 

комфортным жильём и коммунальными услугами населения области», 

постановлением Администрации Сампурского района от 08.09.2015 № 345 

«Об утверждении муниципальной Программы Сампурского района 

Тамбовской области «Обеспечение доступным и комфортным жильём и 

коммунальными услугами граждан  района» на 2016-2024 годы, 

Администрация района постановляет: 

 1. Определить норматив стоимости одного квадратного метра общей 

площади жилья по Сампурскому району на 2021 год для расчёта размера 

субсидий, выделяемых молодым семьям для приобретения жилья, в размере    

27 711 рубль (двадцать семь тысяч семьсот одиннадцать рублей) согласно 

приложению. 

2. Опубликовать настоящее постановление на информационно-

новостном портале региональных средств массовой информации Тамбовской 

области (www.top68.ru). 

  3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  

заместителя главы администрации района по экономике и управлению 

муниципальным имуществом О.В. Болотову.      
 

 

 

Глава района                                                                                      Н.Н. Евдокимов  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



                                               

                                                                 

                                                                  УТВЕРЖДЕН 

                                                           постановлением  Администрации  района 

                                                           от 03.02.2021 № 53 

 

 

РАСЧЁТ 

 норматива стоимости одного квадратного метра общей площади                  

жилья по Сампурскому району на 2021 год 

 

         Согласно Методике определения нормативной стоимости одного 

квадратного метра общей площади жилья по Сампурскому району, размер 

нормативной стоимости одного квадратного метра общей площади жилья по 

Сампурскому району определяется по формуле: 

 

Срасч. = Сзн.с х Кдефл., где: 

Срасч. - норматива стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья 

на планируемый период; 

Сзн.с - среднее значение стоимости 1 квадратного метра общей площади 

жилья за отчетный период – 26 391рублей; 

Кдефл. - коэффициент-дефлятор на планируемый год, определяемый 

Министерством экономического развития Российской Федерации – 1,05. 

         Срасч. = 26391 х 1,05 = 27 711 рублей.  

 

 

 

 


